
BR.0002.8.2017.AB 

 

 

PROTOKÓŁ NR  XXXVI / 17 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

w dniu 25. maja 2017 roku 
 

 

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod 

przewodnictwem Przewodniczącego Rady Powiatu Jarosława Kleszczewskiego. Początek 

obrad – godzina 10.15.  

 

 

Obecni: 
 

Radni powiatu zawierciańskiego, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

  

 

Radni nieobecni: 

 

Róża Kończyk 

Rafał Krupa 

Ryszard Mach 

Zbigniew Rok 

  

 

Spoza grona Rady obecni byli: 

 

Przedstawiciele władz samorządowych miast, miast i gmin oraz gmin powiatu 

zawierciańskiego z Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Zawierciu Grzegorzem 

Kwietniem oraz Przewodniczącym Rady Gminy we Włodowicach Alojzym Leśniakiem, 

przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży z Zastępcą Komendanta Powiatowego 

Policji w Zawierciu Arkadiuszem Miśtą i Komendantem Powiatowym Państwowej Straży 

Pożarnej w Zawierciu Markiem Fiutakiem, Powiatowym Lekarzem Weterynarii 

Ireneuszem Gewaldem oraz Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego w Zawierciu 

Anetą Pałką, kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu , przedstawiciele partii 

stronnictw i ugrupowań politycznych, Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego  

w Zawierciu, przedstawiciele środków masowego przekazu i inni goście, zgodnie z załączoną 

do protokołu listą obecności. 

  

 

Ad.1.) 

 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski. Na podstawie listy 

obecności stwierdził dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał,            

a tym samym prawomocność XXXVI sesji Rady Powiatu. Powitał radnych, Zarząd Powiatu  
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ze Starostą Krzysztofem Wroną oraz gości, biorących udział w posiedzeniu, dziękując im za 

przybycie.   

 

W związku z przejściem na emeryturę przedstawiciele władz powiatu podziękowali 

Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu Markowi 

Fiutakowi za wieloletnią służbę, życząc wszystkiego najlepszego i wszelkiej pomyślności  

w kolejnym etapie życia.  

 

Starosta Krzysztof Wrona (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Szanowny Komendancie Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu, starszy brygadierze 

Marku Fiutaku. Jest mi niezmiernie miło podziękować za Pańską pracę dla służby 

pożarniczej na całego powiatu i za udział w działaniach również poza powiatem. Pańska 

osobowość wpłynęła na prawidłową pracę tej formacji. Trzeba również powiedzieć,   że 

przyczynił się Pan do rozwoju tej jednostki i jej wyposażenia poprzez szereg działań, 

przekraczających obowiązki służbowe. Były to również działania bardzo pozytywne na rzecz 

pracowników Komendy, a mianowicie działania w zakresie doposażenia i wyposażenia czy 

poprawy warunków socjalno – bytowych  pracowników Państwowej Straży Pożarnej  

w Zawierciu. Jest to na swój sposób bardzo widoczne, ale myślę, że nie odchodzi Pan od nas, 

bo nadal jest Pan w tych strukturach, związanych z ochotniczym strażami pożarniczymi,  

które na swój sposób również są aktywizowanie przez Pańskie działania, jak również osobiste 

zaangażowanie. Wiele ciepła skierował Pan w swojej pracy nie tylko do strażaków, ale 

również do mieszkańców, a w szczególności również do dzieci, pokazując jak zapobiegać 

pożarom, jak wzrastać i rozwijać się w bezpieczeństwie przeciwpożarowym i innych 

zagrożeniach, jakie niesie rzeczywistość, bowiem dzisiejsza praca w Państwowej Straży 

Pożarnej to nie tylko pożary, ale inne zagrożenia, które dzisiaj biorą górę w stosunku do tego, 

co głównie w nazwie tej służby jest zapisane. Chciałbym jeszcze raz wyrazić słowa uznania, 

podziękowania i życzyć wszystkiego, co najlepsze, ale przede wszystkim tego, o czym 

najczęściej w tych wszystkich życzeniach służbowych zapominamy. Przede wszystkim 

zdrowia, bo ono jest najważniejsze, dalszej wytrwałości w pracy na rzecz rozwoju tego 

powiatu, jak również Ochotniczych Straży Pożarnych i Zawodowej Straży Pożarnej.  

Pańskie doświadczenia będą nieodzowne i będą do tych doświadczeń sięgać inni. I to jest 

właśnie to, co pokazuje, że czas tej pracy nie zostanie zatarty, ślady zostaną i myślę, że   

chlubą, dostojeństwem i zasługą jest służyć drugiemu człowiekowi, kiedy jest mu najtrudniej. 

A to było mottem Pańskiej pracy. Cenię sobie współpracę z Panem w tym okresie. Dlatego  

chcę również wyrazić słowa uznania. Proszę przyjąć stosowne kwiaty, jaki i stosowne 

podziękowanie za ten czas pracy i za tę współpracę. Będzie Pana brakowało na tej sali, bo 

wiadomo było, że tam zawsze siedzi Marek Fiutak. Wszystkiego dobrego”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Panie Komendancie, drogi Marku, bo przyjaźnimy się od lat. W imieniu wszystkich radnych 

powiatu zawierciańskiego chcemy ci serdecznie podziękować za współpracę, za okazaną 

troskę, za rzeczywiste zaangażowanie w sprawy bezpieczeństwa naszego powiatu i za 

współpracę ze wszystkimi jednostkami organizacyjnymi. Wiemy, że sporo ci zawdzięczamy. 

Jeszcze raz serdecznie dziękujemy za Twoją bardzo rzetelną pracę”. 
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Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu Marek Fiutak (treść 

wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Jakiś czas temu złożyłem raport do Komendanta Głównego o przejście na emeryturę po  

31 latach służby, jak tutaj Pan Starosta wspomniał. Myślę, że przechodzę na godną emeryturę 

i chciałbym z tego miejsca w tym momencie podziękować. W pierwszej kolejności, na ręce 

Pana Przewodniczącego za współpracę, za pochylenie się również nad tematami ochrony 

przeciwpożarowymi naszego powiatu, za wsparcie finansowe. W każdym z tych 

samochodów, które przez ten okres 8 lat, jak jestem Komendantem, jest cegiełka Starosty, 

głosowana również Waszymi dłońmi. Bardzo serdecznie dziękuję za współpracę jednostkom  

i instytucjom  podległym Staroście. Razem naprawdę mogliśmy wiele zdziałać, aby 

bezpieczeństwo było dalece posunięte do przodu. Bardzo serdecznie dziękuję Panu Staroście  

i Starostom, z którymi mogłem pracować. Powiem tak, bo akurat nie ma ani jednego ani 

drugiego na sali. Starosta Ryszard Mach i wydarzenia 2010 roku oraz duży pożar 

kompleksów leśnych w Ogrodzieńcu i działania podczas szadzi, kiedy to pojawił się problem 

zasilania w energię elektryczną dla osób, które mają podtrzymanie bezpośrednio w domu. My 

wtedy zaczęliśmy zbierać wszystkie dane i inwentaryzować wszystkich mieszkańców 

potrzebujących tego typu pomocy. Wtedy zorganizowaliśmy zaopatrzenie w wodę dla 

zwierząt, bo człowiek zrozumie, że przez jakiś czas nie będzie wody, ale  zwierzęta nie. Tak, 

że bardzo serdecznie dziękuję. Kolejny Starosta Rafał Krupa i dwa przykłady: trąba 

powietrzna w gminie Żarnowiec oraz praktycznie cały podtopiony powiat, ale głównie 

Żarnowiec, Irządze i Szczekociny. Starosta Rafał Krupa i katastrofa kolejowa pod 

Szczekocinami, gdzie dowodziłem setkami osób, całe zaplecze logistyczne z Burmistrzem 

Szczekocin było praktycznie zabezpieczone. Super współpraca.  Panie Starosto Krzysztofie 

Wrona, bardzo serdecznie przez ten krótki okres czasu, ale dwie wspólne akcje: duży pożar 

dwóch hali na Obrońców Poczty Gdańskiej w Zawierciu, gdzie wspólnie z Panem Cezarym 

Barczykiem dwoiliśmy się i troiliśmy, aby zabezpieczyć całe zaplecze logistyczne, aby 

strażacy, którzy przyjechali do nas z całego województwa, mogli poczuć się tutaj potrzebni   

i żeby to zaplecze kwatermistrzowskie było super. Bardzo serdecznie dziękuję Panie Starosto. 

Na koniec dziękuję Pani Skarbnik za wszystkie porady, za wszystkie te sprawy finansowe, 

ode mnie, jak również od księgowej.  Jeszcze raz serdecznie dziękuję. Wyprzedzając to 

pytanie, które tutaj mi zadano, kto będzie moim zastępcą, powiem, nie kłamiąc, że nie wiem. 

Na koniec, Panie Przewodniczący, ja przepraszam,  bo jest sesja o bezpieczeństwie, a ja 

muszę jechać już do obowiązków związanych ze zdawaniem obowiązków Komendanta.  

Wszystkie dokumenty zostawiam mojego zastępcy, więc na  wszelkie pytania, jakie będą, to 

odpowiem mój zastępca. Jeszcze raz serdecznie dziękuję”. 

 

 

Ad.2.) 

 

Tadeusz Czop (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„W świetle nowej decyzji w sprawie projektów, jeżeli chodzi o samorząd terytorialny, to 

uważam, że pkt 11 porządku obrad, jaki otrzymaliśmy, dotyczący rozpatrzenia projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia Karty Samorządności, że temat ten jest nieaktualny. Uważam, 

że Karta Samorządowa powstała w duchu przyszłych zagrożeń samorządności. Ja nie widzę 

zagrożenia samorządności, więc w związku z tym nie będziemy się – przynajmniej ja –   

w politykę bawić, tym bardziej, że nie ma żadnego zagrożenia samorządności. Gdyby było 

zagrożenie samorządności, to bym się bał wyjść na tę mównicę i mówić o samorządności”.    



  

 

4 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Ja myślę, że radni mogą wyrazić swój pogląd w głosowaniu nad tym punktem porządku 

obrad. Czy to jest wniosek formalny, bo to jest bardziej wystąpienie bardziej polityczny niż 

wniosek, który Pan składa”.    

 

Tadeusz Czop oświadczył, że składa wniosek formalny o zdjęcie tego punktu z porządku 

obrad. 

 

Wobec powyższego wniosek Tadeusza Czopa o zdjęcie pkt 11 z porządku obrad został 

poddany pod głosowanie i odrzucony przy 6 głosach „za”, 14 głosach „przeciw” i 1 głosie 

„wstrzymującym się”.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przedstawił wniosek Zarządu 

Powiatu w sprawie rozszerzenia porządku obrad sesji pkt w brzmieniu: „Rozpatrzenie 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie aktywów trwałych znajdujących się 

na wyposażeniu Szpitala Powiatowego w Zawierciu”. W uzasadnieniu konieczności 

wprowadzenia w dniu dzisiejszym powyższego projektu uchwały pod obrady Rady Powiatu 

wskazano, iż Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu wystąpił z wnioskiem w sprawie 

zbycia ambulansu sanitarnego marki DAWEOO FSO B08CEB. Ambulans nie jest 

użytkowany ze względu na zły stan techniczny,  a Szpital ponosi koszty związane z jego 

utrzymaniem. Planuje się sprzedaż  pojazdu z jednoczesnym wypowiedzeniem umowy OC, 

dzięki czemu być może uda się odzyskać część zapłaconego ubezpieczenia. Środki uzyskane 

ze sprzedaży będą mogły zostać zagospodarowane np. na bieżące remonty.  

  

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie, 

czyli przy 21 głosach „za”.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ustalił, że uchwała, o którą 

rozszerzony został porządek obrad, rozpatrywana będzie w pkt 12. Projekt uchwały radni 

otrzymali przed rozpoczęciem obrad. W związku z wprowadzoną zmianą kolejność 

pozostałych punktów porządku obrad zmienia się odpowiednio.  

 

Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu  Nr XXXV / 17 z dnia 27 kwietnia 2017 roku.  

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji.   

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stanu bezpieczeństwa publicznego  

i pożarowego na terenie powiatu zawierciańskiego w 2016 roku. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa 

sanitarnego powiatu zawierciańskiego w 2016 roku 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 rok.   

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2017 –  2025.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej 

Powiatu Zawierciańskiego za 2016 rok. 
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11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia  „Karty Samorządności”.    

12. Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie aktywów trwałych 

znajdujących się na wyposażeniu szpitala Powiatowego w Zawierciu. 

13. Sprawozdanie z działalności Zespołu Obsługi Ekonomiczno – Administracyjnej Szkół  

i Placówek Oświatowo – Wychowawczych w Zawierciu w 2016 roku. 

14. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

16. Wolne wnioski. 

17. Zamknięcie sesji. 

  

 

Ad.3.) 
 

 Wobec braku uwag i zastrzeżeń ze strony radnych protokół  Nr XXXV / 17 z dnia  

27 kwietnia 2017 roku, w wyniku przeprowadzonego głosowania, został  przyjęty 

jednogłośnie, czyli  przy 21 głosach „za”.   

 

 

Ad.4.) 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej sesji przedstawił Starosta 

Krzysztof Wrona. 

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył posiedzenia w dniach: 27 kwietnia,  9 maja,  

12 maja i 24 maja br. zajmując się m.in. następującymi sprawami: 

 

 podjął uchwały w sprawach: 

– zmian w budżecie powiatu na 2017 rok oraz zmian w planie finansowym; 

– ogłoszenia i przeprowadzenia powiatowego konkursu „Najlepsza miejscowość 

powiatu zawierciańskiego 2017”; 

– ogłoszenia konkursów i powołania Komisji konkursowych do przeprowadzenia 

konkursów na stanowiska dyrektorów  następujących jednostek oświatowych: Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących w Zawierciu, Zespołu Szkół i Placówek im. H. Kołłątaja  

w Zawierciu, Zespołu Szkół im. S. Staszica w Zawierciu oraz II Liceum 

Ogólnokształcącego im. H. Malczewskiej w Zawierciu; 

– przeprowadzenia konsultacji społecznych do projektu uchwały Rady Powiatu  

w sprawie połączenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Zawierciu z Samodzielnym Publicznym 

Zakładem Opieki Zdrowotnej Szpitalem Powiatowym w Zawierciu; 

–  powołania Jana Dyrki na stanowisko dyrektora Zakładu Lecznictwa 

Ambulatoryjnego w Zawierciu; 

– przyznania dotacji w trybie pozakonkursowym dla Stowarzyszenia Amazonek i Osób  

z Problemami Onkologicznymi w Zawierciu na realizację zadania publicznego  

pn: „Z podniesioną głową ku zdrowiu”; 

– udzielenia pełnomocnictwa dla dyrektorów: Zespołu Szkół im. S. Staszica  

w Zawierciu, Zespołu Szkół im. prof. R. Gostkowskiego w Łazach i Zespołu Szkół  

i Placówek im. H. Kołłątaja w Zawierciu do reprezentowania powiatu w sprawach 

dotyczących realizacji projektów w ramach Programu  ERASMUS+; 
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– uzgodnienia projektu miejscowego zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Włodowice dla obszaru  położonego w miejscowości Rzędkowice i Hucisko w rejonie 

drogi łączącej drogę wojewódzką  nr 792 z ulicą Modrzewiową. 

 

 zapoznał się :  

 z informacją z działalności finansowej Szpitala Powiatowego w Zawierciu i Zakładu 

Lecznictwa Ambulatoryjnego w Zawierciu za okres czterech miesięcy br.;  

 z protokołami z posiedzeń Komisji konkursowych w sprawie wyboru ofert na 

realizację w 2017 roku zadań publicznych powiatu zawierciańskiego.  

 

 zadecydował o przeznaczeniu środków z rezerwy ogólnej na realizację zadania 

obejmującego modernizację kotłowni i wymianę kotła c.o. w Ośrodku Pomocy Dziecku  

i Rodzinie w Górze Włodowskiej; 

 

 pozytywnie rozpatrzył wniosek Szpitala Powiatowego w Zawierciu o udzielenie wsparcia 

finansowego na zakup aparatury  medycznej  i sprzętu niezbędnej dla Oddziału Neurologii 

w związku z realizacją programu dostosowawczego dotyczącego dyslokacji Oddziału  

i jego przeniesienia w miejsce byłego Oddziału Skórno –Wenerologicznego; 

 

 zatwierdził podział środków na poszczególne szkoły ponadgimnazjalne prowadzone przez 

powiat zawierciański za osiągnięcia sportowe w roku szkolnym 2015/2016; 

 

 wyraził zgodę na uruchomienie kwalifikacyjnych kursów zawodowych w Powiatowym 

Centrum Kształcenia Zawodowego w Zawierciu w zawodach: operator obrabiarek 

skrawających, mechanik pojazdów samochodowych, kucharz, fryzjer; 

 

 omówił i przyjął materiały wraz z projektami uchwał Rady Powiatu, będącymi 

przedmiotem obrad dzisiejszej sesji. 

 

Jednocześnie poinformował, że w okresie sprawozdawczym uczestniczył w następujących 

spotkaniach i uroczystościach: 

 

 w obchodach rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, które odbyły się przy pomniku 

Nieznanego Żołnierza w Zawierciu; 

 w Powiatowej Pielgrzymce Strażaków OSP do Sanktuarium Najświętszej Marii Panny 

Skarżyckiej; 

 w obchodach Dnia Strażaka, zorganizowanych w Komendzie Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Zawierciu; 

 w uroczystości jubileuszu 85 – lecia Koła Gospodyń Wiejskich  w Niegowonicach, 

połączonej z Dniem Strażaka; 

 w XXI Wojewódzkim Finale Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju 

Motoryzacyjnego, który po raz kolejny odbył się w Zespole Szkół Rolnicze Centrum 

Kształcenia Ustawicznego w Żarnowcu;  

 w  posiedzeniu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Zawierciu; 

 w XXII Zgromadzeniu Ogólnym Związku Powiatów Polskich, które odbyło się  

w Kołobrzegu;  

 w seminarium szkoleniowym w Wiśle, którego tematem były prawno – finansowe 

problemy budżetowania w jednostkach samorządu terytorialnego. 
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Ponadto przekazał informacje o istotnych wydarzeniach, które odbyły się w ostatnim czasie 

na terenie powiatu:    

 

 w dniu 28 kwietnia br. w szkołach prowadzonych przez powiat odbyły się uroczyste 

zakończenia roku szkolnego uczniów klas maturalnych;  

 w dniu 7 maja br.  w Lgocie Murowanej odbyły się zawody biegowe  „Jurrasic Forest 

Run”, w których udział wzięło ok.150 biegaczy i z chodziarzy nordic walking; 

 w dniu11 maja br. w budynku Politechniki Częstochowskiej nastąpiło uroczyste 

podpisanie umowy o współpracy w ramach programu „Szkół Partnerskich” pomiędzy  

Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego w Zawierciu a Wydziałem Inżynierii 

Mechanicznej i Informatyki Politechniki Częstochowskiej; 

 w dniu 15 maja br. Starostwo Powiatowe gościło młodzież  z  Finlandii, Czech, Niemiec, 

Włoch i Hiszpanii, która przebywa na terenie powiatu  zawierciańskiego w ramach 

Programu Erasmus+; 

 w dniu 18 maja br. została  podpisana umowa z wyłonionym w przetargu wykonawcą 

przebudowy chodnika w ciągu drogi powiatowej przy ulicy Żołnierskiej w Zawierciu.  

 

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych.   

 

 

Ad.5.) 

 

Marek Szczygłowski (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

  

 „czy Zarząd Powiatu ma świadomość. że pracownicy Zakładu Lecznictwa 

Ambulatoryjnego i związki zawodowe tej placówki wyrażają niezadowolenie z powodu 

zaprzestania akcji informacyjnej Starostwa dotyczącej szczegółów projektu połączenia 

szpitala z Zakładem Lecznictwa Ambulatoryjnego, a tym samym braku kontynuacji 

dialogu na ten temat. Jest coraz więcej wątpliwości i związanych z tym pytań, które ciągle 

pozostają bez odpowiedzi. Pracownicy Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego nie 

rozumieją sytuacji, że w konkursie na stanowisko dyrektora nie została zaakceptowana 

kandydatura obecnego dyrektora, który jest od początku istnienia placówki i wielokrotnie 

był przez nas nagradzany za wzorowe prowadzenie Zakładu. Placówka ta pomyślnie 

przetrwała wszystkie etapy transformacji, w tych trudnych czasach ciągle się rozwija  

i otrzymuje najwyższe oceny w przyznawanych certyfikatach. Istnieje zasada, że jeżeli 

jakaś drużyna wygrywa, to nie zmienia się jej składu ani jej trenera, a jak dotąd drużyna 

Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego tworzy zgrany team i wygrywa wszystko, co jest 

do wygrania. nasuwa się pytanie, jakiego dyrektora szukamy.  Prosimy o przedstawienie 

nam kandydatów, którzy się zgłosili do kolejnego konkursu na to stanowisko, bo takiej 

informacji nie mogłem uzyskać na Komisji Zdrowia, mimo, że piastuję funkcję jej 

Wiceprzewodniczącego; 

 po najbliższych zmianach systemowych w służbie zdrowia przyszpitalne poradnie 

otrzymają 1/3  budżetu Narodowego Funduszu Zdrowia w formie ryczałtu. Z tego wynika, 

że pozostałe aż 2/3 będzie do dyspozycji i do uzyskania w drodze konkursu ofert. Szanse 

Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego na nowy kontrakt nie są więc znikome, bo Zakład 

jest dużą placówką i obecnie realizuje kontrakt zakresie ambulatoryjnej opieki 

specjalistycznej i rehabilitacyjnej aż w 80% kontraktu przewidzianego dla Zawiercia. 

Dyrekcja szpitala również odnosi liczne sukcesy w prowadzeniu swojej placówki, ale nie 

jest tajemnicą, że zadłużenie szpitala, które jest pozostałością wielu minionych lat, sięga 

ok. 50.000.000 zł. Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego, w wyniku wielu wyrzeczeń  
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i wytężonej pracy całego zespołu, od zawsze ma dodatni bilans budżetu i jest zrozumiałe, 

że po ewentualnym połączeniu zakładów już na starcie będzie współbeneficjentem  

50 – milionowego zadłużenia, bo prawdopodobnie nie istnieje opcja połączenia zakładów 

przy całkowitej autonomii budżetowo – finansowej. Ponadto od pierwszego lipca 

bieżącego roku ustawa o sposobie naliczania najniższego wynagrodzenia dla 

pracowników medycznych wymusi na szpitalu cykliczne podwyższanie płac personelu, co 

może poważnie skomplikować realizację zobowiązań dyrekcji w tym zakresie. Czy 

Zarząd Powiatu ma też świadomość, że mieszkańcy powiatu,  jednocześnie obecni 

pacjenci Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego, nie akceptują decyzji połączenia obu 

zakładów, co udokumentowane jest złożonymi podpisami w ilości 5000 i liczba tych 

podpisów ciągle rośnie. Pacjenci boją się pogorszenia dostępu do usług medycznych. 

Jeżeli dojdzie do pogorszenia dostępu do usług medycznych w naszym powiecie, to każda 

władza będzie źle oceniana, niezależnie od tego, kto ją będzie sprawował”. 

 

Paweł Sokół (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„W ubiegłym miesiącu złożyłem do protokołu na posiedzeniu Komisji Budżetu  

i Infrastruktury  Technicznej wniosek o to, aby Zarząd Powiatu wystąpił do Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad – właściciela drogi krajowej w Goleniowach o wybudowanie   

chodnika wzdłuż zabudowań. Ten chodnik jest konieczny przy tak ruchliwej drodze. Dzieci 

chodzą tamtędy do szkoły i chodzą po ulicy. Nie może tak być. Drodzy Państwo, wieś to też 

Polska  i chodnik w tej miejscowości jest konieczny.     

Złożyłam również wniosek o zamontowanie luster na skrzyżowaniu, ponieważ są do 

skrzyżowania bardzo niebezpieczne Jest to droga łącząca drogę krajową z drogą powiatową w 

kierunku Sędziszowa i wyjazd jest tam bardzo utrudniony. Wychylanie się jakiekolwiek do 

krawędzi jezdni może spowodować katastrofalne skutki w formie kolizji drogowej.   

Zwracam się z zapytaniem, na jakim etapie realizacji jest ten mój wniosek i bardzo bym prosił 

o odpowiedź. Jeżeli nie jest to jeszcze konieczne do realizacji, to wnoszę o zwrócenie się 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad  o natychmiastowe wręcz wykonanie tych dwóch 

rzeczy”. 

 

Beata Chawuła (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

 „moje pierwsze pytanie dotyczy informacji, jakie docierają do mnie, a których sama nie 

jestem w stanie potwierdzić i stąd moje pytanie. Czy prawdą  jest, że w wyniku kontroli 

Narodowego Funduszu Zdrowia została nałożona na szpital bądź na dyrektora szpitala 

jakaś kara za podwójne czy też dublowanie dyżurów lekarskich. Nawet dotarła do mnie 

kwota, jaką szpital ma rzekomo zapłacić. Ma to być 1.800.000 zł. Bardzo proszę  

o potwierdzenie tej informacji albo jej zaprzeczenie; 

 moja druga interpelacje będzie dotyczyła sytuacji, o której wspomniał przed chwilą Pan 

radny Marek Szczygłowski. Na ostatniej Komisji Zdrowia (to było w poniedziałek) 

poprosiliśmy Członka Zarządu Panią Marię Milejską o podanie szczegółów dotyczących 

trwającego postępowania konkursowego na dyrektora Zakładu Lecznictwa 

Ambulatoryjnego w Zawierciu i usłyszeliśmy, że na przykład nazwiska osób, które 

spełniły wymagania formalne i zakwalifikowały się do kolejnego etapu postępowania, nie 

mogą nam być udostępnione. Pani Maria Milejska powoływała się na jakieś przepisy 

oraz na jakiś regulamin, który tego zabrania. Ja bardzo proszę, żeby mnie dzisiaj 

przekazać ten regulamin, bo rozumiem, że wydrukowanie jednego dokumentu nie będzie 

stanowiło przeszkody w dniu dzisiejszym oraz proszę o wskazanie przepisów prawa, 

chodzi mi o akt prawny, artykuł, paragraf, publikator,  który mówi o tym, że nazwiska 
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kandydatów są tajne. Doszła do mnie również taka informacja, że postępowanie zostało 

utajnione, aby Pan Gabriel Dors się nie dowiedział i żeby nie miał możliwości o tym 

napisać. No więc, jeżeli nie ma podstawy prawnych i taka jest przyczyna, to ja Panu 

Dorsowi gratuluję, że ma takie poważanie”.  (Przewodniczący Rady Powiatu  Jarosław 

Kleszczewski stwierdził, że ostatnia wypowiedź ma znamiona reklamy i przypomniał 

interpelującej, że prosiła oz zabranie głosu w punkcie, w którym radni zgłaszają 

interpelacje i zapytania); 

 „przechodzę do ostatniego pytania. Pan radny Marek Szczygłowski zajął się głównie 

tematem projektu planu połączenia Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego ze Szpitalem 

Powiatowym w Zawierciu. Ja zabierałam w tej sprawie głos już niejednokrotnie, mówiąc 

o tym, że pracownicy Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego poinformowali o tym, że 

wyrażają sprzeciw wobec planów połączenia w liczbie 280 pracowników, co stanowi 89% 

załogi. Taka informacja została przekazana Panu Staroście – jest to pismo z 6 marca tego 

roku. Także Zarząd Międzyzakładowego Związku Zawodowego Pracowników Ochrony  

w Zawierciu przekazał informacje wydaniu negatywnej opinii w sprawie projektu 

uchwały o połączeniu – jest to pismo z dnia 13 marca tego roku. NSZZ „Solidarność” 

Pracowników Ochrony Zdrowia w Zawierciu podjął uchwałę negatywnie opiniującą 

przedstawiony projekt łączenia. Został Pan Starosta o tym poinformowany pismem z dnia 

22 marca obecnego roku. także  MOZ NSZZ „Solidarność”  przeprowadziła wśród swoich 

członków referendum, dotyczące opinii w sprawie łączenia, które jest jednoznaczne 

negatywne. MOZ Pracowników  Ochrony Zdrowia również przeprowadziła referendum 

wśród swoich członków, którzy jednogłośnie wyrazili negatywną opinię do zamiaru 

połączenia. To jest pismo z 17 maja. Tym bardziej jesteśmy zaskoczeni  działaniami 

Zarządu Powiatu Zawierciańskiego, ponieważ zarówno Pan Starosta pan Krzysztof 

Wrona, jak również Pani Maria Milejska – Członek Zarządu Powiatu Zawierciańskiego 

na spotkaniach 24 lutego, 28 lutego 1 marca,  jak również na Radzie Społecznej w dniu  

7 marca niejednokrotnie deklarowali odstąpienie od zamiaru w sytuacji sprzeciwu 

pracowników ZLA oraz mieszkańców powiatu.  I teraz czytam dalej. „Wobec powyższego 

rodzą się pytania, czy władzom samorządowym można wierzyć, czy władze samorządowe 

faktycznie reprezentują interesy swoich wyborców, skoro kilka tysięcy mieszkańców 

sprzeciwia się połączeniu Szpitala Powiatowego z Zakładam Lecznictwa 

Ambulatoryjnego”. I najświeższe pismo z dnia 22 maja. jest to apel Zawierciańskiej Rady 

Seniorów, skierowany do Prezydenta Miasta Zawiercie i radnych miejskich w Zawierciu  

i też kawałek pozwolę sobie zacytować.  „Rada seniorów zwraca się do władz Urzędu 

Miasta i radnych o ustosunkowanie się do projektu połączenia ZLA ze Szpitalem 

Powiatowym. Konsultacje w tej sprawie z mieszkańcami były prowadzone w lutym, 

zebrano 6000 podpisów pacjentów, 280 pracowników ZLA wyraziło swój sprzeciw,  

a przeprowadzone referendarz członków NSZZ „Solidarność” i MZZ Pracowników 

Ochrony Zdrowia w Zawierciu dało wynik jednogłośnego sprzeciwu wobec zamiaru 

łączenia oraz projektu uchwały Rady Powiatu o połączeniu obu zakładów. Na 

konsultacjach nie przedstawiono żadnego dokumentu, który zawierałby przeprowadzoną 

analizę szans i zagrożeń, słabych i mocnych stron realizacji tej uchwały. Realizacja tej 

uchwały jest narażona niepowodzenie ze względu na brak kompleksowego opracowania 

informacji z przeprowadzenia wszelkich działań, czyli tak zwanej strategii, która 

obejmowałaby realizację działań w okresie 3 lat. Jest to kompletna nieodpowiedzialność 

osób zarządzających, prowadząca do dalszych zadłużeń i działania na niekorzyść usług 

dla pacjentów.  Po tych konsultacja zarówno Pan Starosta Krzysztof Wrona, jak  

i Członek Zarządu Maria Milejska na spotkaniach 24 lutego, 28 lutego, 1 marca 2017 

roku, jak również na Radzie Społecznej 7 marca tego roku, deklarowali odstąpienie od 

zamiaru łączenia w sytuacji sprzeciwu pracowników Zakładu Lecznictwa 
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Ambulatoryjnego oraz mieszkańców powiatu. Jaka jest przyczyna powtórnych konsultacji,  

jeśli nie zaistniały nowe okoliczności. To budzi nasze zdziwienie. Jedynym celem 

połączenia są sprawy finansowe, to znaczy możliwość uzyskania kredytu pod zastaw 

wszystkiego, co posiada Zakład  Lecznictwa Ambulatoryjnego. To nie uratuje szpitala,  

a spowoduje, że opieka zdrowotna nas, pacjentów powiatu zawierciańskiego, będzie miała 

wiele do życzenia. Jaka będzie jakość usług?” Koniec cytatu. I teraz moje pytanie. Czy 

zebranie 6000 podpisów mieszkańców naszego powiatu, które ja dzisiaj Panu Staroście 

przekażę, a dalsze będą przekazywane sukcesywnie, czy sprzeciw pracowników, czy 

negatywna ocena związków zawodowych, to nie jest wystarczająco silny  głos dla 

Państwa, aby dzisiaj  ogłosić, że się wycofujecie się z tego projektu. Ile podpisów trzeba 

zebrać, byście się Państwo z tego wycofali; 

 po co są ogłoszone kolejne konsultacje społeczne. Dlaczego konsultacje społeczne zostały 

zaplanowane na piątek, na godzinę 12.00, kiedy większość mieszkańców powiatu jest  

w pracy i w tych konsultacjach nie będzie mogła uczestniczyć. Czy to są celowe działania, 

by ograniczyć możliwość udziału w konsultacjach, która budzi tak ogromne emocje  

i kontrowersje. Czy nie byłoby uczciwie zorganizować to po południu w taki dzień, aby 

mieszkańcy mogli przyjść i wypowiedzieć się. Ciśnie mi się na usta, że kieruje Państwem 

strach. Chciałabym się bardzo mylić, dlatego proszę o wyjaśnienie, dlaczego akurat taka 

godzina konsultacji; 

zwracam się też również do wszystkich pozostałych Państwa radnych, bo to nie jest tak, 

że decyzja należy do Zarządu. Decyzja będzie należała do radnych i każdy, kto podniesie 

rękę za łączeniem się szpitala z ZLA, musi mieć tego świadomość, że bierze na siebie  

odpowiedzialność za to, co się będzie dalej działo z dostępem do usług medycznych na 

terenie naszego powiatu. Nikomu nie będzie wolno zwalić winy na Zarząd, bo to będzie 

Uchwała Rady Powiatu i później każdy członek Zarządu powie, że wykonał to, co mu 

Rada zleciła”.    

 

 

Ad.6.) 

 

Omawiane w tym punkcie porządku obrad informacje: o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie powiatu zawierciańskiego w 2016 roku oraz o stanie bezpieczeństwa 

powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej  oraz zagrożeniach pożarowych powiatu  

w 2016 roku stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przypomniał, że Rada Powiatu 

corocznie podejmuje uchwałę w sprawie stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu, analizując 

materiały przekazane przez Komendę Powiatową Policji i Komendę Powiatową Państwowej 

Straży Pożarnej. Instytucje te są zobowiązane do przekazywania powyższych informacji 

organom samorządu terytorialnego  na podstawie stosownych przepisów prawa. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXVI / 313 / 17  

w sprawie stanu bezpieczeństwa publicznego  i pożarowego na terenie powiatu 

zawierciańskiego w 2016 roku, został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie,  

czyli przy 21 głosach „za”.   
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Ad.7.)  
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXVI / 314 / 17   

w sprawie przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu zawierciańskiego 

w 2016 roku (załącznik nr 3 do protokołu) , po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Zdrowia 

i Pomocy Społecznej, został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

21 głosach „za”.     

 

 

Ad.8.)  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXVI / 315 / 17   

w zmian w budżecie powiatu na 2017 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu,  po 

uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej, został poddany 

pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”.    

 

 

Ad.9.)  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXVI / 316 / 17  

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2025 wraz  

z autopoprawką Zarządu Powiatu, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetu  

i Infrastruktury Technicznej, został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli 

przy 21 głosach „za”.    

 

  

Ad.10.)   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXVI / 317 / 17  

w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Powiatu Zawierciańskiego za 2016 

rok, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, został poddany 

pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”.    

 

 

Ad.11.)   

 

Przed przystąpieniem do rozpatrywania projektu uchwały, ujętej w tym punkcie porządku 

obrad, Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że Karta 

Samorządności została wypracowana przez samorządowców, uczestniczących w Forum 

Samorządowym, które odbyło się w dniu 16 marca 2017 roku w Warszawie, zorganizowanym 

przez Związek Miast Polskich, Związek Gmin Wiejskich RP, Unię Metropolii Polskich, 

Związek Województw RP, Związek Powiatów Polskich, Unię Miasteczek Polskich oraz 

Ogólnopolskie Porozumienie Organizacji Samorządowych. Karta przypomina podstawowe 

zasady ustroju państwa polskiego i rolę samorządów w budowaniu porządku 

demokratycznego. Przyjęty podczas Forum apel jest sprzeciwem środowisk samorządowych 

przeciwko zapowiadanym w Polsce zmianom prawa samorządowego, w szczególności  

o charakterze ustrojowym, których celem jest przede wszystkim centralizacja państwa  

i osłabienie wpływu samorządów w sprawowaniu władzy publicznej. Związek Powiatów 

Polskich wystąpił do samorządów powiatowych z wnioskiem o przyjęcie Kary 

Samorządności i poparcie apelu środowisk samorządowych. 
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Paweł Sokół (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Uważam, że podejmowanie uchwały wobec Karty Samorządności w ogóle nie ma sensu. 

Przecież o podziale administracyjnym i sprawowaniem władzy państwowej i władzy 

samorządowej decyduje Konstytucja i w niej są zawarte wszystkie prawa i obowiązki 

obywateli, tak dotyczących samorządności, jak i władzy państwowej i wykonawczej. Nad 

czym będziemy głosować?  Nad Kartą samorządności, która czy ma być, państwem  

w państwie, uzupełnieniem do Konstytucji. Czym, bo ja naprawdę nie wiem. Konstytucja  

i ustawy dotyczące samorządu doskonale o tym stanowią i nie ma żadnego projektu ustaw 

sejmowych, które by ten porządek prawny zmieniały. Więc nie wiem, co Państwo chcecie 

tym osiągnąć. Co to jest w ogóle Karta samorządności. Dość mamy już przeróżnych inicjatyw 

tworzących państwo  w państwie, skoro Konstytucja, która obowiązuje i przepisy 

wykonawcze w Konstytucji jasno określają podział władzy i samorządności. Dlatego nie 

widzę najmniejszego sensu, żeby głosować nad tym projektem”.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Ja sobie pozwolę, jako radny, zabrać głos tej kwestii. Myślę, że to jest tylko opinia. To nie 

jest akt prawny, który zamierzamy komukolwiek wydawać. Konstytucja jest, ale obawy 

samorządowców były, że niekoniecznie jest zawsze przestrzegana i to zwłaszcza w ostatnim 

czasie. Stąd apel samorządowców, abyśmy dalej byli samorządowcami. Słyszymy również 

inicjatywy prezydenta i wnioski o zmianę Konstytucji. Wobec powyższego myślę, że Rada 

przyjmuje stanowisko w tej sprawie. To nie jest uchwała, która o czymkolwiek decyduje. Nie 

jest, jak Pan sugerował, aneksem do przepisów prawa. Jest to tylko wyrażenie opinii i zdania 

samorządowców, nikogo innego. Wobec powyższego myślę, że powinniśmy rozpatrzyć tej 

projekt uchwały. Każdy z Państwa ma jeden głos, tak jak prawo przewiduje i uważam, że tę 

opinię powinniśmy przegłosować”. 

 

Wobec braku innych uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXVI / 318 / 17  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII / 256 / 16 z dnia 27 października 2016 roku w sprawie 

przyjęcia  „Karty Samorządności”, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty 

przy 15 głosach „za” i 6 głosach „przeciw”. 

 

 

Ad.12.)   

  
Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXVI / 319 / 17  

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie aktywów trwałych znajdujących się na wyposażeniu 

Szpitala Powiatowego w Zawierciu, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Zdrowia  

i Pomocy Społecznej, został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

21 głosach „za”.    

 

Wobec braku sprzeciwu ze strony radnych Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław 

Kleszczewski ogłosił przerwę w obradach. Początek przerwy – godz. 11.00. 
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Ad.13.)  

 

Po wznowieniu obrad o godz. 11.50  Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski 

przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku posiedzenia. 

 

Sprawozdanie z działalności Zespołu Obsługi Ekonomiczno – Administracyjnej Szkół                

i Placówek Oświatowo – Wychowawczych w Zawierciu w 2016 roku (załącznik nr 4 do 

protokołu), składane Radzie Powiatu na podstawie § 8 Statutu jednostki, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania zostało przyjęte jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.  

 

 

Ad.14.)  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przedstawił informację o pracy 

między sesjami i otrzymywanej korespondencji: 

 

‒ w dniu 8.05.br. Naczelnik Urzędu Skarbowego w Zawierciu zwrócił się z pismem  

o przekazanie oświadczeń majątkowych radnych za 2016 rok  do dnia 23 czerwca 2017 

roku; 

‒ w dniu 12.05. br. wpłynęło pismo mieszkańców Sołectwa Morsko w sprawie wyrażenia 

woli odłączenia się od Gminy Włodowice i przyłączenia się do Miasta Zawiercie; 

‒ w dniu 16.05. br. Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników Ochrony Zdrowia 

przesłał  kserokopię korespondencji wystosowanej do Starosty przez związki zawodowe  

i pracowników Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego  w Zawierciu celem dostarczenia 

radnym powiatu zawierciańskiego – pismo zostało przekazane wszystkim radnym; 

‒ w dniu 22.05.br.  Szpital Powiatowy w Zawierciu przekazał informacje dotyczące 

struktury należności, struktury zobowiązań oraz rachunku zysków i strat za miesiąc 

kwiecień 2017 roku. 

 

 

Ad.15.)  

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych, złożone w pkt 5 porządku posiedzenia 

udzielił Starosta Krzysztof Wrona i wskazane przez niego osoby.   

 

Interpelacje Pawła Sokoła: 

 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu Henryk Goncerz (treść wystąpienia  

w formie stenogramu):    

 

„Odnośnie tej interpelacji, to sprawa jest w toku Na dzień dzisiejszy wygląda to w ten sposób, 

że kompetencje z zakresu inżynierii ruchu drogowego czyli zatwierdzenie zmiany projektu 

organizacji ruchu, przeszły w kompetencje Wydziału Komunikacji. Resztę wyjaśnimy Panu 

radnemu na piśmie, jaki jest stan i jaka będzie ewentualnie odpowiedź z Generalnej Dyrekcji 

Dróg Krajowych i Autostrad, ponieważ wiąże się to z nowym projektem organizacyjnym 

ruchu. Sprawę zamontowania lustra wyjaśnimy na piśmie. A jak się to będzie działo, to na 

bieżąco będziemy informować Biuro Rady i za pośrednictwem Biura Rady Pana radnego”.    
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Interpelacja Beaty Chawuły: 

 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu Anna Pilarczyk-Sprycha (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„Szpital Powiatowy jest w ciągłej fali kontroli Narodowego Funduszu Zdrowia na skutek 

donosów osób życzliwych. Nieprawdą jest kwota 1.800.000 zł kary, nałożonej na szpital  

z pierwszej kontroli, odkąd ja jestem dyrektorem Nie mam jeszcze ostatecznych decyzji. 

Szanowni Państwo, apeluję przede wszystkim do Pani radnej Beaty Chawuły o zaprzestanie 

rozprzestrzeniania nieprawdziwych plotek, które tworzą ą zły wizerunek szpitala, a co za tym 

idzie obawy pacjenta o leczenie w jednostce. W ostatnim czasie cały czas same złe informacje 

są kierowane przeciwko szpitalowi, a obowiązkiem Pani jako radnej jest dbanie o zdrowie 

pacjentów czy mieszkańców naszego powiatu. Szpital jest jeden na cały powiat i należy mu 

się szacunek i spokój, aby można było spokojnie leczyć pacjentów, którzy wymagają 

cierpliwości i zaangażowania, a nie ciągłej nagonki, że szpital jest zły i niedobry. Państwo 

jako radni powinniście wiedzieć, że priorytetową odpowiedzialnością państwa powinno być 

dbanie właśnie o ten szpital i o jego jak najlepszy wizerunek. Na to szpital zasługuje”.    

 

Beata Chawuła (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ja nie uważam, że zajmuję się rozprzestrzenianiem plotek. Jeżeli pojawiają się informacje, 

które budzą moje zaniepokojenie, to ja właśnie od tego jestem, żeby zweryfikować czy są 

prawdziwe czy nie. Ja dbania o dobro pacjentów nie mam w zakresie obowiązków  

i wynagrodzenia za to nie pobieram, ale troszczę się o to, żeby cała służba zdrowia 

funkcjonująca na terenie naszego powiatu, funkcjonowała sprawnie i bez żadnych zarzutów. 

Od PR i od dbania o to, żeby przepisy były przestrzegane, ja nie jestem, ale jeżeli mam 

informację, że może być jakaś sytuacja budząca niepokój, to właśnie o to pytam.  Bardzo 

dziękuję za odpowiedź”. 

 

Interpelacje Beaty Chawuły i Marka Szczygłowskiego: 

 

Członek Zarządu Powiatu Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Pytań, jeżeli chodzi o sytuację Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego dotyczących konkursu  

i dotyczących połączenia było wiele. Udzielę tylko pewnej części informacji, a do reszty 

ustosunkuję się na piśmie. 

Może zacznę najpierw od pytań Marka Szczygłowskiego. ‒Chciałabym poinformować, że 

ukazał się projekt uchwały powiatu wraz z uzasadnieniem oraz zaproszenie dla mieszkańców 

na konsultacje społeczne w dniu jutrzejszym. Rozmawiałam również z jednym związkiem 

zawodowym, dzisiaj mam spotkanie z kolejnymi związkami. To nie jest prawdą, że nic się nie  

dzieje i nic się nie mówi. Z pracownikami rozmawiam. Tak, jak powiedziałam, że bez nich 

nic nie będziemy robić, bo jak coś zrobimy, to właśnie z nimi, bo oni są do tego niezbędni.   

Żeby uspokoić sytuację, nie wzbudzać napięcia, to bardzo proszę poczekać na efekty tych 

rozmów z pracownikami, bo myślę, że te rozmowy bardzo dużo wniosą, bo ludzie chcą 

zapewnienia gwarancji pracy na dotychczasowym stanowisku i bardzo dobrze rozumiem i to 

im chcemy zapewnić. Więc jeżeli z nimi ustalimy, to ja przekażę wszystkie informacje, które 

będą zawarte po ustaleniach w protokołach.   

Następnie, co zdążyłam zanotować, Pan radny mówił, że w sieci poradnie otrzymają 1/3 

środków na kontrakty i nie będzie takich sytuacji, aby Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego 

nie otrzymał kontraktu. To są na razie zapewnienia, nie mam żadnego aktu prawnego, którym 
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moglibyśmy się podeprzeć. Jedynym aktem prawnym nas obowiązującym, który obowiązuje 

od 4 maja br.  jest tzw. ustawa o sieci. Nie ma innego aktu prawnego, reszta jest tylko  

w projektach, a mówimy o tym, co jest, a nie o tym, co może być. Mieszkańcy powiatu nie 

akceptują połączenia, bo się boją, że stracą dostęp do świadczeń medycznych.  A na jakiej 

podstawie się boją? Jeżeli chodzi o zapisy ustawy o sieci, to będzie wręcz przeciwnie. W tym 

miejscu przytoczę wypowiedź Pana Ministra Marka Tombarkiewicza z dnia19 maja br. Pan 

Minister ocenił, że ustawa wprowadzająca sieć szpitali, która weszła w życie na początku 

maja, jest pierwszym bardzo ważnym elementem koordynacji opieki nad pacjentem. Ustawa 

została przyjęta przez Sejm, Senat, podpisana przez Prezydenta, weszła w życie większością 

głosów Prawa i Sprawiedliwości. Dlatego ja się bardzo dziwię pani radnej, że tak bombarduje 

te zapisy. Ta ustawa jest dobra, bo poprawia dostęp ludzi do świadczeń medycznych, a nie 

odwrotnie. Więc jeżeli się nie rozumiemy, to może się spotkajmy, porozmawiajmy i wtedy 

będzie OK.  Jeśli gwarantujemy dostęp do świadczeń, to powinniśmy mówić o wszystkich 

pacjentach, a nie tylko w odniesieniu do jednego zakładu.  Kompleksowość to jest udzielanie 

świadczeń hospitalizacyjnych, udzielanie świadczeń specjalistycznych, rehabilitacji 

stacjonarnej. Taką kompleksowość ma mieć pacjent zabezpieczoną.  Drugi projekt ustawy,  

o którym była mowa, to projekt  ustawy o POZ, który mówi o kompleksowości w POZ. Nie 

ma nigdzie specjalistyki. Mają być poradnie przyszpitalne, które będą służyły do zapewnienia 

właśnie tej kompleksowości świadczeń.  Przytoczę dalszą wypowiedź Pana Ministra:  To 

większą pewność opieki, głównie w okresie poszpitalnym, by pacjent sam nie musiał ze 

skierowaniem szukać miejsc na poradę czy rehabilitację. Personel szpitala musi koordynować 

postępowanie z pacjentem w okresie po pobycie w szpitalu. Jeśli pacjent wyjdzie z oddziału, 

to musi mieć ustalony termin wizyty w poradni przyszpitalnej, a jeżeli wymaga rehabilitacji, 

to musi mieć ją zapewnioną. To poprawa bezpieczeństwa pacjentów – powiedział Minister.  

Wyjaśnił również, że wszystkie poradnie wchodzące w struktury szpitala, będą miały 

zapewnione kontraktowanie – tak jak szpitale –  na zasadzie ryczałtu. Ocenił też, że zasady 

finansowania szpitali zakwalifikowanych do sieci zapewnią im stabilność. To chyba 

jednoznaczna wypowiedź i chyba nie podlega dyskusji, jeżeli Minister o tym mówi. Są to 

ludzie, którzy wprowadzali tę ustawę  i chyba wiedzą, jakie mają zamierzenia.  

Może przejdę teraz do kolejnych punktów, które zdążyłam zapisać. Przyczyna powtórnych 

konsultacji była taka, że konsultujemy obowiązujące prawo, a nie projekt. Pani radna 

mogłaby mi wyjaśnić, na jakiej podstawie mieszkańcy twierdzą, że dostęp do tej opieki 

będzie gorszy,  bo nie znam przepisów, które mówią, że się pogorszy. Może zaczniemy 

racjonalnie rozmawiać, może wyjaśnijmy sobie pewne rzeczy.   

Mówi się o tym, że 6000 mieszkańców powiatu jest przeciwnych  połączeniu, co stanowi 5% 

mieszkańców powiatu.  Do dnia dzisiejszego nie znam pytania, które było mieszkańcom 

zadawane, ale z tego, co wiem, to podpisy zbierano przy kościołach mówiąc, że ludzie nie 

będą mieli dostępu do lekarza, co jest zupełną nieprawdą.  Nie o to nam chodzi. Chodzi nam  

o zapewnienie kompleksowości i utrzymanie dostępności do świadczeń na obecnym 

poziomie. Konsolidacja dwóch zakładów spowoduje, że obydwa kontrakty zostaną złączone 

czyli wszystkie środki na obecnym poziomie będą jak gdyby zabezpieczone, więc nie ma 

obawy, że się pogorszy. Ja uważam, że się polepszy, a nie pogorszy.  Nie rozumiem, skąd 

pytanie, dlaczego konsultacje zaplanowano na godzinę 12.00”. (Beata Chawuła oświadczyła, 

że już wcześniej wyjaśniała, że wtedy większość mieszkańców jest w pracy i nie mogą 

uczestniczyć w konsultacjach). „ Pani radna, ostatnio przeprowadziliśmy konsultacje  

z pracownikami w godzinach późniejszych ze względu na pracę, żeby wszyscy pracownicy 

mogli brać udział w konsultacjach. Dzisiaj rozmowy z pracownikami będą podzielone na 

mniejsze grupy, żeby zapewnić dogodny czas i żeby każdy miał okazję się wypowiedzieć, bo 

może w takim tłumie nie każdy ma akurat sposób na wypowiedzenie się. Będziemy 

rozmawiać ze wszystkimi, żeby pracownicy nie byli zbulwersowani, żeby mieli świadomość, 
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jak podejmować decyzje, które mają podjąć i żeby mieli przekazane wszystkie argumenty, 

aby tę decyzję podjąć. 

Uczestniczyłam w ostatniej Radzie Społecznej ZLA. Informacje, zamieszczone w internecie, 

są oczywiście nieprawdziwe, bo nie oddają prawdy tego spotkania. Ja tam byłam, a pisze  

o tym ktoś, kto w posiedzeniu nie uczestniczył. Też bym chciała, żeby informacje, które się 

pojawiały, były właściwe i prawdziwe. 

Przedstawiła Pani radna tylko cząstkowe informacje dotyczące opinii związków zawodowych 

działających na terenie obydwóch zakładów, bo przypominam, łączą się dwa zakłady. Jest  

5 związków zawodowych, a mówiła Pani tylko o opinii 2 związków. Referendum zostało 

przeprowadzone tylko wśród pracowników Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego. Chyba jest 

20 członków NSZZ „Solidarność” w ZLA, a może ok. 100 w szpitalu, gdzie referendum nie 

zostało przeprowadzone. Owszem,  Związek Zawodowy Pracowników Ochrony Zdrowia 

przysłał mi negatywną opinię w części Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego, natomiast 

pracownicy tego związku zatrudnieni w szpitalu wyrazili pozytywną opinię. Związki 

pielęgniarskie wyraziły pozytywną opinię i związki lekarskie wyraziły pozytywną opinię, 

więc nie ma mowy o całości negatywnego opiniowania przez organizacje związkowe.  Mam 

już pierwszą opinię dotyczącą tego nowego projektu uchwały, który jutro będzie 

konsultowany społecznie. Opinia nie jest do końca negatywna. Trzeba powiedzieć, że 

związek wyjaśnia, dlaczego negatywnie opiniował. Była negatywna opinia, dlatego, że nie 

mieli zapewnionych gwarancji pracowniczych. W związku z tym będziemy teraz siadać do 

rozmowy. 

Konkurs na dyrektora Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego  był przeprowadzony w oparciu  

o obowiązujące rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 roku w sprawie 

sposobu przeprowadzenia konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiotach 

leczniczych niebędących przedsiębiorstwem. Pan radny Marek Szczygłowski zapytał, 

dlaczego dyrektor Sławomir Szczurak nie wygrał konkursu. Obrady komisji są poufne,  

a tym bardziej głosowanie, więc  takiej informacji wyjawić nie mogę. Myślę, że to pytanie 

należałoby skierować do Pana dyrektora Szczuraka. Jeżeli będzie chciał udzielić odpowiedzi, 

to na pewno odpowie. W § 15 ust.1 pkt 2 ww. rozporządzenia stanowi, że protokół  

z posiedzenia udostępnia się do wglądu kandydatom biorącym udział w konkursie na ich 

żądanie. Tylko kandydatom, więc widzicie Państwo, że ja nie mogę udostępniać informacji  

i proszę mnie nie posądzać o to, że ja nie chcę czegokolwiek przekazać. Następnie komisja 

przyjęła regulamin, który obowiązywał podczas postępowania. Ten regulamin załączę dla 

pani do odpowiedzi na piśmie. W regulaminie w jest napisane, że obrady Komisji są poufne  

i członków Komisji oraz protokolanta obowiązuje zachowanie tajemnicy przebiegu 

posiedzenia. W obliczu takich dokumentów co mam mówić dzisiaj. Mogę powiedzieć, 

konkurs jest rozstrzygnięty. Konkurs na stanowisko dyrektora Zakładu Lecznictwa 

Ambulatoryjnego  konkurs wygrał Jan Dyrka. Było dwóch kandydatów, którzy startowali. 

Pierwszy to lekarz Maciej Obersztyn, drugi – Pan Jan Dyrka. Dzisiaj postępowanie jest 

rozstrzygnięte i te dane, które mogę udostępnić, to udostępniam. Kandydat, który wygrał, 

otrzymał określoną w rozporządzeniu liczba głosów. Pan Jan Dyrka jest z wykształcenia 

ekonomistą, posiada doświadczenie w zarządzaniu zakładem opieki zdrowotnej całościowo, 

ponieważ był dyrektorem ekonomicznym w szpitalu w Myszkowie, a tam funkcjonuje 

specjalistyka razem ze szpitalem, bo nigdy tego nie rozdzielono. Kiedy u nas dokonano 

podziału 18 lat temu, tam tego nie zrobiono. Myślę, że dobrze zrobiono, ale to jest taka moja 

dygresja  Jeżeli chodzi o Pana dyrektora,  wiele lat pracował w Zespole Opieki Zdrowotnej  

w Myszkowie (13 czy 15 lat dokładnie nie pamiętam). Myślę, że doskonale zna struktury 

szpitalne i uważam, że spełni swoją rolę, jeżeli chodzi o stanowisko dyrektora ZLA i będzie 

właściwie zarządzał tym zakładem. To mogę powiedzieć na dzień dzisiejszy, natomiast  

zobaczymy, jak się będzie układać współpraca. Jeszcze może powiem, że do pierwszego 
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konkursu aplikacje złożyło czterech kandydatów, z czego do drugiego etapu przeszła jedna 

oferta, tylko kandydat nie uzyskał wymaganej liczby głosów, więc tego też powodu był 

ogłoszony drugi konkurs Myślę, że to już wszystkie informacje, których mogłam udzielić.    

Jeżeli byłyby jakieś dodatkowe pytania, to bardzo bym prosiła też na piśmie, żebym  

w punktach  po kolei, w sposób mniej chaotyczny, mogła się do nich odnieść.   

Na koniec chciałabym taką pozytywną informacje przekazać. Tak się bijemy między dwoma 

zakładami opieki zdrowotnej, a w zasadzie mamy zadanie ponadgminne czyli zapewnić 

dostęp do tej specjalistyki szpitala dla tych mieszkańców naszego powiatu i powinniśmy się 

starać, żeby to zapewnić  na warunkach takich luksusowych. Zakład Lecznictwa 

Ambulatoryjnego i Szpital kiedyś byli doskonałą, świetnie współpracującą rodziną.  Znam to 

z autopsji. Dzisiaj też tak można współpracować i nikomu się nic nie stanie, a pacjenci będą 

mieć zagwarantowane świadczenia. Pójdziemy na pewno w kierunku rozszerzenia wachlarza 

tych usług, a nie skracania czy ograniczenia. A teraz miła informacja. Odbył się ranking 

szpitali i za rok 2016 Szpital Powiatowy w Zawierciu zajął w Polsce 21 miejsce. W rankingu 

brało udział 301 szpitali,  w tym 35 z województwa śląskiego. O rankingu decydowały punkty 

w następujących kategoriach: efektywność aktywów, rentowność sprzedaży, dynamika 

kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Były przedziały w zależności od wysokości 

kontraktu i szpital zajął 21 miejsce w Polsce w kategorii szpitali w przedziale kontraktu  

30-69 mln zł i 3 miejsce w województwie śląskim.  Myślę, że Rada Powiatu jako podmiot 

tworzący powinna być dumna.   

 

Beata Chawuła (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Odpowiadając na interpelację Pana radnego Marka Szczygłowskiego powiedziała Pani, że 

brak aktu prawnego dotyczącego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego”. (Przewodniczący 

Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski zwrócił uwagę, że pytanie zadawał Marek 

Szczygłowski  i nie ma potrzeby go wyręczać. Radny sam odniesie się do swoich pytań, 

natomiast Beata Chawuła powinna skupić się swoich pytaniach). „Odpowiedź, delikatnie 

mówiąc, była bardzo obok tematu pytań,  bo moja interpelacja była spowodowana 

sprzeciwem mieszkańców powiatu i sprzeciwem pracowników, sprzeciwem  organizacji 

związkowych funkcjonujących w ZLA,  ponieważ ten zakład ma być zlikwidowany, ma 

przestać istnieć. Więc jeżeli będzie zlikwidowany, to nie będzie już Zakładu Lecznictwa 

Ambulatoryjnego, a Szpital Powiatowy będzie nadal. Więc pytanie pracowników szpitala, czy 

zgadzają się na likwidację Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego, to jest trochę pytanie nie na 

temat. Skoro powiedziała Pani, że konsultacje społeczne dla pracowników Zakładu 

Lecznictwa Ambulatoryjnego mogły odbyć się po południu, żeby ci pracownicy mogli   

w nich uczestniczyć, to ja się pytam, jak my traktujemy naszych mieszkańców, skoro 

organizujemy konsultacje w samo południe, tak, żeby ci, co pracują normalnie na jedną 

zmianę nie mogli przyjść i ci, co pracują na dwie zmiany też nie mogli przyjść. Więc po co to 

w ogóle robić, bo może ja źle zrozumiałam. Może to nie mają być konsultacje dla 

mieszkańców. 

Powiedziała Pani, że odmowa udzielenia informacji o kandydatach, którzy zakwalifikowali 

się do kolejnego etapu konkursu, spełniając warunki formalne, zostały utajnione w wyniku 

przepisów rozporządzenia o sposobie przeprowadzenia konkursu. §15 mówi o protokole. 

Nam nie chodziło o udostępnienie protokołu, nam chodziło o zwykłą informację dotyczącą 

kandydatów spełniających kryteria. Pytałam na poprzedniej sesji o poprzedni konkurs i  

odpowiedź dostałam zdawkową, że uchwała wisi na stronie internetowej i nic więcej. To czy 

na pewno to rozporządzenie powoduje konieczność utajnienia wszystkich informacji 

dotyczących przebiegu postępowania, bo ja mam do tego bardzo duże wątpliwości i nie 

rozumiem, dlaczego dzisiaj nie mogę otrzymać tego regulaminu”.    
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Członek Zarządu Powiatu Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ustalono godzinę 12.00. Ostatnio konsultacje społeczne trwały bardzo długo i nie wiemy, 

jak to będzie długo trwało. Może to będą dwie godziny, może cztery. To nie jest złośliwość 

dla nikogo i proszę nie sugerować, że jest to złośliwe dla mieszkańców.  Myślę, że każdy 

może się wypowiedzieć w taki czy inny sposób.  

Powiedziała, że zebrane podpisy stanowią 5% w stosunku  do 120.000 mieszkańców  

powiatu. Powiedziałam, że nie wiem, jakie  pytanie zadawano. Ja się ustosunkowałam do 

posiadanych informacji i powiedziałam, że to pozostałego zakresu ustosunkuję się na piśmie, 

ponieważ nie zdążyłam napisać wszystkich pytań i przygotować właściwą odpowiedź. Więc, 

jeżeli Pani radna pozwoli, otrzyma Pani dokładną odpowiedź na piśmie”. 

 

  

Ad.16.)  

 

Marek Szczygłowski (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„W ramach wolnych wniosków nie chcę już mówić na temat szpitala czy Zakładu Lecznictwa 

Ambulatoryjnego. Mam taką miłą informację. W przerwie rozmawiałem z Zastępcą 

Komendanta Policji, który poinformował mnie, że moja interpelacja z poprzedniej sesji 

(chodzi o pomysł zorganizowania w dniu Dnia Dziecka dnia otwartego w Komendzie) 

początkowo odrzucona przez policję, została zaakceptowana i od poniedziałku będzie na 

stronach naszej Komendy będzie zamieszczone informacja, że zaprasza się dzieci wraz z 

opiekunami w Dniu Dziecka wraz z opiekunami na zwiedzanie Komendy. Tak, że tą 

informacją chciałem zakończyć sesję”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski pogratulował pomysłu, zwłaszcza że 

został zrealizowany. 

 

  

Ad.17.)  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski – dziękując wszystkim za udział   

w posiedzeniu –zamknął obrady XXXVI sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego.  

 

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 12.20. 

 

 

Protokół sporządziła:                    Przewodniczący Rady Powiatu                 

/-/ Anna Bryła                 /-/ Jarosław Kleszczewski  

        


